

" BANER GOLFEREN "

NR 41 2000

SEPT. 1988

"BANEGOLFEREN"

SEP. 1983

UDGIVET AF

DANSK BANEGOLF UNION

POSTBOKS 8

7190 BILLUND

UDKOMMER 4 GANGE ÅRLIGT

I MÅNEDERNE:

MARTS-JUNI-SEPT.-DEC.

OPLAG: 300

TRYK:

PE-OFFSET

SØNDERGADE 15

6800 VARDE

REDAKTION:

PER RIIS (ANSV)

NATTERGALVEJ 15

8900 RANDERS

TELF. (06) 415548

LAY-OUT:

PER RIIS

MANUSKRIPTER TIL

NÆSTE NUMMER MÅ

VÆRE REDAKTØREN

I HÆNDE SENEST DEN

1. DECEMBER 1983.

FOTOGRAFIER SÅ VIDT

MULIG I SORT-HVID

MINIMUM 9 x 13

EFTERTRYK KUN TILLADT MED ANGIVELSE AF KILDE

INDKALDELSE

Dansk Banegolf Union indkalder herved til repræsentantskabsmøde i Dronningborghallen, Udbyhøjvej 191, 8900 Randers, søndag den 27 november 1983 kl. 12.00.

Dagsorden i følge lovene.

Deltagerne bedes medbringe det udsendte materiale.

Bestyrelsen.

FORMANDEN HAR ORDET

EM på betonbaner blev afholdt i Bad Kreuznach i august. Det var første gang der blev afholdt banegolf-EM på ene betonbaner, idet der hidtil har været afholdt kombi-EM, altså eternit/beton eller filt hvert andet år og så blev der afholdt EM på eternit og beton af de respektive afdelinger i de mellemliggende år. Det var selvfølgelig ikke holdbart med 2 europamestre inden for samme sport, som nu er samlet under banegolf. Derfor blev der aftalt en 3 års turnus, nemlig kombi, beton og eternit. 1982 i Göteborg var kombi, og i år altså beton, og næste år i Vaasa, Finland eternit. Det var for mig spændende at se hvor god en tilslutning der ville være, og jeg blev meget overrasket, der blev stillet pæne hold fra de fleste lande, og kun skuffede som Danmark ved ikke at være præsenteret som normalt på deres egen banetype.

Det var kun i herrrerækken vi kunne stille hold, men de klarede sig til gengæld rimeligt godt, idet holdet på trods af en beskeden placering ikke faldt igennem.

Vor enlige junior klarede sig også udmærket. Specielt når det tages i betragtning at han var uden medspillere. Han spillede kun på samme anlæg som de 2 damespillere og den enlige seniorspiller, men det ville have været rart, hvis han havde haft andre juniorspillere med.

Endelig er det vist første gang der har været så få ledere/turister med, nemlig een, Frank Pedersen. De andre der havde været nævnt, blev udtaget til holdet. Jeg selv kunne af tidsmæssige grunde først være der nede onsdag altså da træningen var overstået. Det er meget beklageligt, at det ikke er muligt at skaffe flere ledere.

Fortsættes side 9.

Noget om...(demokrati)



Generalforsamlinger? For nogle dødkedelige. For andre et forum, hvor demokratiske rettigheder afprøves sammen med andre.

Nogle værner sig aldrig til proceduren, andre bliver garvede rotter, der kender spillereglerne, og det er nok første betingelse for at synes, at foreningsarbejde er morsomt.

Men det er ikke altid nok at kende reglerne. Hørt i vor egen kreds: Den ene generalforsamlingsdeltager spørger den anden. "Hvor får du kræfterne fra? Jeg mener kæmpe år efter år for de samme ting - og så med den udholdenhed?"

"Nåh", lyder svaret, "man bliver da bare ved længe nok, og til sidst tror folk, at de selv har fået ideen, og så sker der noget"

Som en tredje ingrediens i foreningsarbejdet anbefaler jeg "21 vigtige ord" om samarbejde - frit efter "Internationalt Management"

De seks vigtigste ord:

Du har gjort et godt stykke arbejde.

De fem vigtigste ord:

Vil du være så venlig.

De fire vigtigste ord:
 Det var MIN fejl.
 De tre vigtigste ord:
 Hvad mener du?
 De to vigtigste ord:
 Vi kan...
 Det vigtigste ord:
 Tak
 Det mindst vigtigste ord:
 Jeg...

Disse vise ord er fundet i et afsnit af fagtidsskriftet "Husholdningslæreren"

UD MED SENIORERNE ??

EM deltagelse for seniorer er forekommet for sidste gang. Dette er en beslutning taget i IBGV. For fremtiden vil der blive arrangeret en seniorturnering over 4-5 dage altså en rigtig hyggeturnering, - bare ud til højre med de gamle, som måske har tjent banegolfspporten igennem det meste af en menneskealder, De er jo kun i vejen.

I Sverige bliver seniorresultaterne ikke optegnet i det svenske idrætsforbunds resultatfortegnelse, det svenske landsholds sponser har frabedt sig seniorerne på billedet af landsholdet, da disse ikke bliver sponsoreret.

Ved NM-85, som er det sidste af de tre aftalte nordiske mesterskaber, er seniorerne med, men hvad med frem over?

Det diskuteres stadig hvad alder en senior skal have og hvor mange grupper de skal deles i, hvorfor? når de bare skal skubbes til side. Hvad sker der, hvis man fratager seniørernes ret til at deltage i EM, NM og måske ved nationale mesterskaber? Der vil opstå en oprørstemning hos seniorerne, men deres kamp vil

være som at slå i en dyne, de vil ikke blive hørt og i løbet af et par år eller tre vil der ingen problemer være mere, for så er de nuværende seniorer stoppet med at spille.

Op ganske få år vil din banegolfkarriere stoppe når du går ind i seniorrækken. - Synes du det er rimeligt? - Det synes man ikke fra unionens side, DBGU har altid, og vil altid, haft den opfattelse at banegolf var en familiesport hvor alle kunne deltage. Denne opfattelse skal vi gøre alt for at udbrede til de andre medlemslande af IBGV. Man smider ikke bare spillere på porten fordi de har nået en hvis alder og måske skal bruge lidt flere slag end topspillerne. Vi må med alle for hånden vændede midler forsøge at stoppe denne udvikling, den er helt urimelig og kan på ingen måde accepteres.

EM FINLAND 84

EM-84 arrangeres af Finland, der har besluttet at spillestederne ligger ved Vaasa. De få spillere der deltog i NM kender det ene anlæg. Det andet anlæg bygges ved et hotel ca. 500m. fra det første anlæg.

De hotelpriser vi kender på tiden er hårrejsende (dobbeltværelser fra 290FMK. til 370FMK Finmarken står i ca. 1,70kr. pr. stk.) Men da vi forventer at spillerne benytter bil derop vil vi forsøge at finde billigere hoteller i selve Vaasa.

Der er jo også de meget omtalte hytter på en nærliggende campingplads. Her kan det bemærkes at dette EM ligger senere på året end NM gjorde. Desuden stod finnerne noget uforstående overfor den "rapport" Robert havde sendt til Banegolferen, så måske andre også vil prøve denne oplevelse. Connie og Günter har ud-

talt at hytterne ikke var så ringe som beskrevet af Robert.

Startpengene er de sædvanlige 80 S.Fr. og der er kun deltagelse for damer og herrer.

HURRA ET INDLÆG

Nyborg Kommune afholdt i august et aktivtetsuge, hvor forskellige idrætsforeninger havde tilbudt at instruere og fortælle om deres idrætsgren. Deri blandt var naturligvis Nyborg Banegolf Club. Kommunen stillede som betingelse, at arrangementet ikke måtte foregå i normal åbningstid - det vil sige, at vi hver dag mellem kl. 12.00 og 16.00 havde gratis åben for alle. Deltagertallet lå lidt over, hvad vi havde forventet ud fra tidligere afholdte skoleturneringer - nemlig på 800. Vi tror selv på, at interessen for, og kendskabet til, banegolf er voksende i Nyborgområdet.

Vi har i et par år haft vores indendørsbaner lejet ud til en idrætsforenings idtetsuge. I år fik vi under idrætsugen flere forespørgelser fra andre idrætsforeninger om udlejning af banerne. Derfor sendte vi et tilbud ud til alle idrætsforeninger i en radius af 30 km. Og foreløbelig går det over forventning - de første kontrakter for 1984 er aftalt. Pengene vi tjener på denne måde, skal bruges til nye baner. Vi håber at blive enige med de andre fynske klubber om en standardisering af indendørsbaner.

Når man besøger andre anlæg, får man ofte en fornemmelse af, at vedligeholdelse (Af baner) er enten et fremmedord, eller at det i hvert fald er et ord, som bruges sjældent. Selv starter vi om foråret med at vaske banerne i klor,

dette forhindrer mosdannelse og dermed forvitring af banerne, og samtidig bliver de afbleget og dermed nyere at se på. Derefter spartles og slibes banerne, og til sidst streges banerne op. Denne behandling giver vi banerne ca. 3 gange pr. sæson.

Nyborg Banegolf Club

Det vil nok være bedre for Nyborgklubben, hvis de bruger de indkomne penge fra udlejning af indensdørsbanerne til indkøb af nye udendørsbaner.

Den klor behandling i giver banerne ca. 3 gange om året, forhindrer ikke forvitring af banerne, den forøger. Klor er en meget kraftig virkende væske og med tiden opløser den banerne. Tænk på hvad der sker hvis man får klor på tøjet, farven forsvinder, hvis man ligger et stykke tøj i blød i klor vil det gå i opløsning i løbet af en 3 - 4 dage. Eternit er væsentlig hårde end tøj, derfor sker forvitringen ikke så hurtig, men den sker.

Man bruger klor til at rense naturfarvede eternittage med, men dette er noget der sker een gang i hele tagets levetid, og skaden er derved minimal. Hvis i skal bruge klor, så sæt behandlingen ned til en gang om året og brug en kloropløsning i stedet, der skal bruges lidt mere knofedt, men virkningen er næsten den samme, jeres metode kan ikke anbefales, da den er for dyr i det lange løb.

Per Riis.

Fortsat fra side 3.

Dette problem bliver yderligere aktuelt næste år, hvor der bliver afholdt EM for juniorer i Steyr, Østrig. Her må der nødvendigvis ledere med. Selve arrangementet er omtalt andendsteds i bladet.

DM-Enkeltmands fik i herrerækken en spændende afslutning, hvilket var med til at sætte et flot punktum for et godt arrangement - Blot var det beskæmmende, at der var så utrolig dårlig tilslutning i junior og minijunior rækkerne. Der ligger en udfordring i at få dette deltagerantal op allerede næste sæson.

Endelig kan det oplyses, at DBGU igen har indsendt ansøgning om optagelse i DIF. Lad os håbe det lykkes denne gang. Det er faktisk 25 år siden, den første ansøgning blev sendt ind.

Gert Hansen

Det er netop blevet oplyst at DIF har indkaldt DBGU til møde den 1. december, vi venter spændt på resultatet af dette møde.

NM 83

Robert Baldorf skriver i sidste nummer af Banegolferen, at datoerne er flyttet 2 gange. Første ændring skete fordi Finland mente Pinsen ville være for kold, hvilket Roberts beskrivelse af overnatningen kunne tyde på var rigtig, anden ri ændring skete på foranledning af Danmark, hvor det viste sig, at vi ikke havde fået rigtige oplysninger om stævnedato i Kiel, så vi måtte holde fast i datoen der først blev foreslået af Finland.

Redaktionen

EM 83

EM blev i år afholdt i tvillingebyerne Bad Kreutznach (herrene) samt i Bad Münster (damer, junior og senior). Begge byer er beliggende ved floden Nahe, hvor der er en ret stor vinproduktion.

Selve arrangementet var udført særdeles professionelt af tyskerne, både sportsligt, men også med hensyn til udenomsarrangementerne, dog med 2 undtagelser. Disse var:

1. Indkvarteringen, vi boede på et jugendherberg i Bingen ca. 20 km. fra banerne, denne afstand kan godt give lidt problemer med transporten, men det er dog til at overleve, hvis ikke man vidste at det i stedet havde været muligt at bestille plads på Jugendherberget i Bad kreutznach ca. 1 km. fra banerne. Desuden skal man på jugendherberg i Tyskland være hjemme kl. 22.30 hvilket medførte et par groteske situationer. Dels at danskerne til en "vinprøvesmagning" var de første?? der gik, dels at Tonni var sengeliggende på spilledagene.

2. Afslutningsfesten, var dels på grund af et tåbeligt arrangement med henhold til maden (det er ikke muligt at lave tag selv bord til 400 mennesker) og dels på grund af en særdeles middelmådig underholdning hvor bl.a. leucht-klulen- swingers (lyskøllesvingere) og en miserabel efterligning af Ivan Rebroff der desværre ikke kunne synge. Det må dog siges at præmie overrækkelsen var udmærket gennemført.

Trods ankepunkterne, var det et velgennemført EM der i hvert fald for undertegnede, har givet lyst til evt. at deltage en anden gang.

Morten Knudsen.

EM RESULTATER 83

Herrer:

1.	Peter Steffen	D.	263	29,222
2.	Hannes Klee	D.	265	29,444
3.	René Schächli	CH.	267	29,666
48.	Robert Baldorf	DK.	193	32,166
61.	Henrik Knudsen	DK.	196	32,666
69.	Morten Knudsen	DK.	200	33,333
70.	Bjarne Hansen	DK.	200	33,333
80.	Kim Rasmussen	DK.	204	34,000
81.	Bendt Boje	DK.	204	34,000
82.	Jan Lyø	DK.	205	34,166
84.	Hans J. Jørgensen	DK.	206	34,333

Der deltog 97 herrer.

Damer:

1.	Linda Andersson	S.	265	29,444
2.	Kerstin Bengtsson	S.	266	29,555
3.	Brit-Marie Karlsson	S.	272	30,222
23.	Kirsten Andersen	DK.	205	34,166
24.	Helle Jørgensen	DK.	208	34,666

Der deltog 28 damer.

Juniorherrer:

1.	Johny Forss	S.	265	29,444
2.	M. Slimbach	NL.	265	29,444
3.	Daniel Pfister	CH.	266	29,555
22.	Henrik Olsen	DK.	188	31,333

Der deltog 37 juniorherrer.

Juniordamer:

1.	Anja Ruff	D.	274	30,444
2.	Sonja Mülchi	CH.	274	30,444
3.	Petra Baumgartner	D.	275	30,555

Der deltog 12 juniordamer.

Seniorherrer:

1.	Harry Rothe	D.	268	29,777
2.	Karl Werner	D.	271	30,111
3.	Hasse Pettersson	SF.	273	30,333
20.	Aksel Jensen	DK.	242	40,333

Der deltog 20 seniorherrer.

Seniordamer:

1.	Elsy Pfister	CH.	282	31,333
2.	Indrid Karlsson	S.	286	31,777
3.	Annelise Feick	D.	297	33,000

Der deltog 6 seniordamer

Herrerhold:

1.	Tyskland	1457	30,354
2.	Schweiz	1485	30,937
3.	Sverige	1494	31,125
4.	Østrig	1514	31,541
5.	Holland	1528	31,833
6.	Italien	1534	31,958
7.	Finland	1577	32,854
8.	Frankrig	1606	33,458
9.	Danmark	1608	33,500
10.	Portugal	1641	34,208
11.	Belgien	1691	35,229

Damehold:

1.	Sverige	734	30,583
2.	Tyskland	741	30,875
3.	Schweiz	756	31,500
4.	Østrig	778	32,417
5.	Holland	837	34,875

Seniorhold:

1.	Sverige	561	31,166
2.	Tyskland	562	31,222
3.	Østrig	581	32,278
4.	Schweiz	586	32,556
5.	Holland	590	32,778
6.	Finland	609	33,833

Juniorhold:

1.	Tyskland	1085	30,139
2.	Sverige	1090	30,278
3.	Østrig	1102	30,611
4.	Schweiz	1103	30,639
5.	Holland	1182	32,833

Der er til dette EM blevet brugt 45946 slag fordelt på 1344 runder hvilket giver et snit på 34,186 slag pr runde eller 228,587 slag pr spiller. De danske spillere brugte 2451 slag på 66 runder hvilket giver et snit på 37,136 slag pr. runde eller 222,818 slag pr. spiller. I disse beregninger er ikke medregnet slag brugt under omspil da disse slag ikke er optegnet i resultatlisten.

DM RESULTATER 83

Herrer A:

1.	Bendt Boje	GMK.	196	24,50
2.	Jan Lyø	OMC.	203	25,38
3.	Jan Viholt	GMK.	206	25,75

Herrer B:

1.	Torben Andersen	GMK.	206	25,75
2.	Erik Jensen	DBK.	207	25,88
3.	Benny Malm	GMK.	217	27,13

Damer:

1.	Kirsten Andreasen	GMK.	206	25,75
2.	Gitte Bjerrekær	MKR	212	26,50
3.	Connie Wagner	NBC	218	27,25

Seniorer:

1.	Per Koch	GMK.	219	27,38
2.	Aage Jensen	OMC.	222	27,75
3.	Harry Jørgensen	OMC.	224	28,00

Juniorer:

1.	Peter Lindegaard	NBC.	206	25,75
2.	Jørgen Hansen	KBgK.	213	26,63
3.	Christian Jensen	NBC.	216	27,00

Minijuniorer:

1.	Henrik Poulsen	OMC.	205	25,63
2.	Uffe Nørgaard	MKR.	214	26,75
3.	Brian Hansen	GMK.	220	27,50

KALENDER

Klubmøde, Odense	23/10	83
Repræsentantskabsmøde, Randers	27/11	83
Europacup, Schweiz	06/01 - 07/01	84
Dronningborg	19/05 - 20/05	84
Internationalt Seniorstævne	17/06 - 24/06	84
Junior-EM, Østrig	02/08 - 04/08	84
EM-Vasa, Finland	16/08 - 18/08	84

EFTERLYSNING

Dronningborg Banegolf Klub har en opfordring til alle nuværende og tidligere spillere. Vi vil gerne have at i gennemroder jeres private gemmer for at finde resultater fra stævner og turneringer i perioden 1954 - 1975. Vi tror at der er mange som ligger inde med resultater fra tilbage i tiden, og vi er meget interesseret i at få fingrende i sådanne resultater, for at gøre vores resultatsamling komplet. Vi er også interesseret i kopier af avisudklip og lignende hvor vor klub er nævnt.

Da klubben har fået mange nye juniormedlemmer er vi også interesseret i brugte kugler og køller.

Skulle du være i besiddelse af nogle af de efterlyste effekter bedes du rette henvendelse til Erik Meldgård, Kastanievej 40, 8900 Randers. telf. (06) 442233

Dronningborg Banegolf Klub

